
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 
Il responsabile settore 

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90: 

 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE III 

RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

 
Registro Generale n. 1237 del 28/12/2021  

Registro Settore n. _292  del 24/12/2021 

OGGETTO: servizio di selezione, analisi, prelievo, trasporto e smaltimento finale presso 

impianti e/o discariche autorizzate e certificate dei rifiuti di varia natura e tipologia 

abbandonati presso alcune aree del Comune di Marigliano. Aggiudicazione definitiva  

 

( ) LIQUIDAZIONE (X) IMPEGNO DI SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. del 

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile del settore 

finanziario 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

 
( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 

 

 

 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 
. 

  
Il Messo Comunale 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ing. Andrea Ciccarelli 



2  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che: 

 Nella seduta di Consiglio comunale del 03/06/2021 con Deliberazione n. 29 è stato approvato lo 

schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

 con delibera di G.C. n. 97 del 26/07/2021 si approvava il Piano esecutivo di gestione 2021-2023;

 l’articolo 192 del D.L. n. 152/2006 e s.m.i. impone il divieto generale di abbandono e deposito 

incontrollato dei rifiuti sul suolo o nel suolo, nonché l’immissione di rifiuti di qualsiasi genere 

nelle acque superficiali o sotterranee e prevede, in caso di violazione del divieto, che si disponga 

la rimozione, l’avvio al recupero o lo smaltimento dei rifiuti e il ripristino dello stato dei luoghi;

 sono stati rinvenuti nel territorio del Comune di Marigliano n. 29 siti di rifiuti abbandonati da 

rimuovere,dove sono presenti svariate tipologie di rifiuti, parzialmente identificabili a vista a 

causa della presenza di cumuli e di vegetazione;

 Con determinazione Settore III n. 236 del 19/11/2021 Reg. Gen. N.1025 del 25/11/2021 è stata 

indetta procedura MEPA per l’affidamento del servizio mediante richiesta di offerta (Rdo), da 

inoltrare alle ditte abilitate presenti nel MEPA, per l’appalto del servizio di  selezione, analisi, 

prelievo, trasporto e smaltimento finale presso impianti e/o discariche autorizzate e certificate 

dei rifiuti di varia natura e tipologia abbandonati presso alcune aree del Comune di Marigliano, 

per circa n. 7 siti, per un importo pari ad € 134.102,45, di cui € 107.764,75 per i lavori di 

rimozione rifiuti, € 2.155,30 per gli oneri di sicurezza ed € 24.182,41 per IVA 

Considerato che alla detta procedura MEPA hanno preso parte i seguenti 5 operatori economici: 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

B.ENERGY SPA UNIPERSONALE 01375541214 

MAYA S.R.L. 03312151214 

PERNA ECOLOGIA SPA 01404431213 

TORTORA GUIDO SRL 03168370652 

WIN ECOLOGY S.R.L. 05143570280 

Dato atto che sono pervenute le seguenti offerte: 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA RIBASSO PERCENTUALE 

PERNA ECOLOGIA SPA 01404431213 31,97700000 Punti percentuale 

B.ENERGY SPA UNIPERSONALE 01375541214 21,00000000 Punti percentuale 

MAYA S.R.L. 03312151214 Non presentata 

WIN ECOLOGY S.R.L. 05143570280 Non presentata 

TORTORA GUIDO SRL 03168370652 Non presentata 

Visto l’esito di gara che ha determinato quale migliore offerta con un ribasso percentuale del 

31,977% sull’importo a base di gara pari ad € 107.764,75, quella presentata dalla ditta “PERNA 

ECOLOGIA SPA” con sede alla VIA PROVINCIALE PER NOLA N° 15- SAN VITALIANO 



3  

(NA)- P.IVA 01404431213 - formalizzata tramite il MEPA in risposta alla richiesta di offerta n. 

2927994 per un importo di € 73.305,26 oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e pari ad € 

2.155,30 ed oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 92.061,88; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta “PERNA ECOLOGIA SPA” con sede alla VIA 

PROVINCIALE PER NOLA N° 15- SAN VITALIANO (NA)- P.IVA 01404431213, richiesta con 

protocollo INAIL_29707037 con scadenza validità il 17/02/2022; 

Visto il contratto sottoscritto tramite il MEPA dalla ditta “PERNA ECOLOGIA SPA” con sede alla 

VIA PROVINCIALE PER NOLA N° 15- SAN VITALIANO (NA)- P.IVA 01404431213; 

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Attesa la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

Considerato che sulla presente determinazione lo scrivente Responsabile esprime parere favorevole 

in ordine alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000, artt. 6 e 7 del Regolamento dei Controlli Interni e CircolareMEF n. 5/2013; 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio, ai sensi 

dell’art. 107 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

Precisato che: 

 ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010, 

convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito in fase di avvio della 

procedura di gara, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di Gara 

(CIG), assegnato dall’ANAC, che, nel caso specifico, al presente servizio risulta essere: 

8986783FEC; 

Visto: 

 il D.Lgs 50/2016; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 3 della Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 

 
D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2. di aggiudicare in via definitiva ed affidare il servizio di selezione, analisi, prelievo, trasporto e 

smaltimento finale presso impianti e/o discariche autorizzate e certificate dei rifiuti di varia natura 

e tipologia abbandonati presso alcune aree del Comune di Marigliano, per circa n. 7 siti alla ditta 

“PERNA ECOLOGIA SPA” con sede alla VIA PROVINCIALE PER NOLA N° 15- SAN 

VITALIANO (NA)- P.IVA 01404431213 - per un importo di € 73.305,26 oltre oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso e pari ad € 2.155,30 ed oltre IVA al 22% per un totale 

complessivo di € 92.061,88; 

3. di precisare che la somma complessiva di € 92.061,88 Iva inclusa al 22% trova copertura 

finanziaria al capitolo 1583102 E.F. 2021 Impegno 1612/0; 

4. di dare atto che le somme per minore spesa risultanti dal ribasso in sede di gara rispondenti per 

l’anno 2021 ad € 42.040,58 sono da ritenersi economie di bilancio; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, del 

D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito in fase 

di avvio della procedura di gara, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice 

identificativo di Gara (CIG), assegnato dall’ANAC, che, nel caso specifico, al presente servizio 

risulta essere: 8986783FEC; 

6. Di trasmettere copia del presente atto, una volta pubblicato, alla ditta affidataria del servizio, ai 



4  

sensi dell’art.191 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

7. Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. E) della L. 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 

del presente procedimento; 

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 la presente determina va trasmessa al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 

pretorio “On line”.

 

Il Responsabile Settore III 

Ing. Andrea Ciccarelli 


